O valor unitário é de R$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais) para cada inscrição no
curso "Fase interna da contratação - Plano de Contratação Anual, Estudo Técnico Preliminar,
Gerenciamento de Riscos, Termo de Referência e Edital, na Nova Lei de Licitações - 14.133/2021",
sendo o valor total da contratação de R$ 6.270,00 (seis mil, duzentos e setenta reais). Foi ofertado
um desconto por inscrição de R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando R$ 900,00 (novecentos reais)
de desconto para a contratação. Desta forma, o valor ofertado para cada vaga, já com o desconto, é
de R$ 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa reais), sendo o valor total da contratação de R$
5.370,00 (cinco mil, trezentos e setenta reais) para a RFB.

7.1.2. A ins9tuição promotora forneceu informações por meio do envio de três documentos
comprobatórios de contratações efetuadas por empresas públicas, pelas quais é possível verificar os
preços negociados para contratação de objetos idên9cos, de mesma natureza e de mesma carga